
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

Portaria nº BRA.0118/2020, de 11 de agosto de 2020 
 

Dispõe sobre alteração na composição da 

Comissão para Elaboração e Implementação de 

Projeto Pedagógico de Curso Técnico Integrado 

em Mecânica 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04.11.2015; da Instrução 

Normativa nº 3/2015-PRE; da Portaria nº 2.787, de 03.08.2020; e da solicitação do Diretor Adjunto 

Educacional, por e-mail em 04.08.2020, RESOLVE: 

 

Art. 1º - ALTERAR, em parte, a Portaria nº BRA.0155/2019, de 22.10.2019, 

designando Rubens Pantano Filho como membro docente vinculado à formação geral titular e a 

nova coordenadora do referido curso, Iara Leme Russo Cury, como presidente da Comissão para 

Elaboração e Implementação de Projeto Pedagógico de Curso (CEIC) do Técnico Integrado em 

Mecânica no Câmpus Bragança Paulista 

Art. 2º - Os demais termos da referida portaria permanecem inalterados. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data e têm vigência até 21.10.2021. 

 

 


		2020-08-11T18:45:33-0300
	JOAO ROBERTO MORO:87113481868




